
Uchwała Nr XXIV/     /08
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia …………….. 2008 roku

w  sprawie  :  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego.

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (  tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591  z  późniejszymi 
zmianami ) oraz art. 229 pkt 3 – Kodeksu postępowania administracyjnego

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje :

§ 1

Zaakceptować  stanowisko  Komisji  Prawa,  Porządku  Publicznego,  Gospodarowania 
Mieniem  i  Inwentaryzacji  Rady  Miejskiej  w  przedmiocie  skargi  Pana  Andrzeja 
Wojciechowskiego z dnia 18 stycznia 2008 roku na działalność  Prezydenta Miasta 
Wodzisławia Śląskiego.

§ 2

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do udzielenia 
odpowiedzi skarżącemu w oparciu o zaakceptowane stanowisko.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          



                                                                                            Wodzisław Śląski dnia 16.05.2008 r.

Nr OR.IV.0063-3-21/08

Pan 
Lech Litwora
Przewodniczący
Rady Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego
___________________

Stanowisko  Komisji  Prawa,  Porządku  Publicznego,  Gospodarowania  Mieniem 
i Inwentaryzacji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego przyjęte na posiedzeniu w dniu 
16  maja  2008  roku  w  sprawie  skargi  Pana  Andrzeja  Wojciechowskiego  zam. 
w  Jastrzębiu  Zdroju  na  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dot.  niszczenia 
podwórka  oraz  prywatnej  drogi  dojazdowej  do  posesji  przy  ul.  Zbożowej  11 
w Wodzisławiu Śl. stanowiącej jego własność.

Komisja po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami dot. skargi Pana Andrzeja 
Wojciechowskiego uznaje ją za bezzasadną w całości.

        W dniu 05.12.2007 r. do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. wpłynęła skarga Pana 
Andrzeja  Wojciechowskiego  dotycząca  niszczenia  podwórka  oraz  prywatnej  drogi 
dojazdowej do posesji  przy ul.  Zbożowej  11 w Wodzisławiu Śl.,  której  jest  właścicielem. 
Skarżący  zarzucił  ponadto  pracownikom  Wydziału  Inwestycji  Miejskich  i  Gospodarki 
Komunalnej  Urzędu  Miasta  zaniechanie  załatwienia  jego  żądania  natychmiastowego 
odstąpienia od odśnieżania ulicy Zbożowej, gdyż jego zdaniem pojazdy odśnieżające niszczą 
jego podwórko i nawierzchnię drogi.

W trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego skargę ustalono co następuje :

      W dniu  13  listopada  2007  roku  do  Wydziału  Inwestycji  Miejskich  i  Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Wodzisławia Śl. zgłosił się Pan Andrzej Wojciechowski, który 
oświadczył, że nie życzy sobie sprzętu odśnieżającego na podwórku jego posesji oraz ulicy 
Zbożowej, której jest właścicielem. Jego zdaniem podczas odśnieżania niszczona jest przez 
ciężki  sprzęt  nawierzchnia  podwórka  oraz  drogi,  co  miało  miejsce  również  w  ubiegłych 
latach,  kiedy  właścicielką  posesji  ul.  Zbożowej  11  była  jeszcze  jego  matka  Anna 
Wojciechowska. Wobec powyższego żąda odszkodowania.
     Na okoliczność powyższej interwencji sporządzony został „Protokół przyjęcia strony” 
podpisany po odczytaniu przez Pana Andrzeja Wojciechowskiego.
     Pomimo tego w dniu 16.11.2007 r. Pan Andrzej Wojciechowski skierował w tej samej 
sprawie do Prezydenta Miasta pisemne oświadczenie, a następnie w dniu 03.12.2007 r. do 
Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej wniosek o odszkodowanie.
     Pismem  z  dnia  19.12.2007  r.  Z-ca  Naczelnika  Wydziału  poinformował  skarżącego 
o podjętej przez Prezydenta Miasta decyzji odśnieżania tylko tej części ul. Zbożowej, która 
stanowi własność Miasta tj. na odcinku od strony ul. Letniej.
     W dniu 02.01.2008 r. Prezydent Miasta w odpowiedzi na wniosek z dnia 03.12.2007 r. 
w części  dotyczącej  żądanego odszkodowania w wysokości  5.000 zł,  poinformował  Pana 



Andrzeja  Wojciechowskiego,  iż  zgodnie  z  opinią  Radcy  Prawnego  Urzędu  Miasta 
w  Wodzisławiu  Śl.  brak  jest  podstaw  prawnych  do  jego  wypłacenia  a  z  przedłożonych 
dokumentów wynika, że nieruchomość będąca jego własnością obciążona jest służebnością 
drogową, rodzącą obowiązek utrzymywania jej w stanie zdatnym do użytku, w tym również 
odśnieżania.
      W odpowiedzi na skargę z dnia 05.12.2007 r. w sprawie braku reakcji pracowników 
Wydziału  Inwestycji  Miejskich  i  Gospodarki  Komunalnej  na  niszczenie  podwórka  oraz 
prywatnej  drogi  dojazdowej  w  trakcie  odśnieżania,  Prezydent  Miasta  poinformował 
skarżącego, iż skarga jest bezzasadna z uwagi na to, że odśnieżanie ulic wykonywane jest 
w oparciu o zarządzenie Prezydenta Miasta. Biorąc pod uwagę jego interwencję, na naradzie 
w dniu 19.12.2008 r. podjął decyzję o odśnieżaniu tylko tej części ul. Zbożowej, która stanowi 
własność miasta.

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Gospodarowania 
i Inwentaryzacji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego postanowiła jak na wstępie.

Przewodnicząca Komisji
Prawa, Porządku Publicznego,

Gospodarowania Mieniem 
i Inwentaryzacji

Zofia Wistuba


